

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo

Uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,
v znení neskorších zmien a doplnkov
zo dňa 12.10.2022 medzi

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.OBJEDNÁVATEĽ:

Názov: Obec Povina
Povina 155, 023 33 Povina
Štatutárny orgán: PhDr. Alena Dudeková – starostka obce Povina
Kontaktná osoba: PhDr. Alena Dudeková
IČO: 00314200
DIČ: 2020553184
Kontaktné údaje: 0905 470 631
E-mail: alena.dudekova@obec-povina.sk

d'alej v texte len "objednávateľ"

2.ZHOTOVITEĽ:

Názov: Kalorim, s.r.o.
Adresa: 023 41 Nesluša 759
Č. tel.: 0915 801 879
E-mail: michal.skokan@kalorim.sk
Zástupca vo veciach:
A/ zmluvných
B/ technických: Ing. Michal Skokan
IČO : 50625781
DIČ : 2120400722
IČ DPH: SK2120400722
Bankové spojenie: SLSP, a.s.
Číslo účtu: SK23 0900 0000 0051 4996 6754
Zapísaný: OS Žilina, odd. s.r.o.,m vl. Č. 66853/L

d'alej v texte len "zhotoviteľ"

„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej v texte len „zmluvné strany“

Článok I.

PREDMET DODATKU

1. Predmetom toho Dodatku je úprava práv a povinností Zmluvných účastníkov, ktoré vzniknú pri ich vzájomnej spolupráci v rámci plnenia tejto zmluvy – zhotovenie stavebných prác. Zmluva je uzatvorená na základe ustanovení zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov ako

výsledok zadávania zákazky na predmet: „Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Povina“ v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k zákazke s nízkou hodnotou „Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Povina“.

2. V priebehu realizácie diela sa vyskytli zmeny technického riešenia stavby a práce navyše vykonávané na diele odsúhlasené stavebným dozorom. Na základe vyššie uvedeného sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli uzavrieť tento dodatok č. 1.

3. Zmluvné stany sa dohodli na zmene článku 3. bod 3.3:

Text:

Cena na zhotovenie diela podľa č. 1 je:

Cena diela bez DPH:	145 605,48 EUR
20% DPH:	29 121,10 EUR
Cena diela s DPH:	174 726,58 EUR

sa nahrádza textom:

Cena na zhotovenie diela podľa č. 1 je:

Cena diela bez DPH:	152 184,90 EUR
20% DPH:	30 436,98 EUR
Cena diela s DPH:	182 621,88 EUR

4. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Prílohy Zmluvy o dielo ocenený výkaz výmer. Pôvodné znenie výkaz výmer sa nahrádza za nové znenie výkaz – výmer.

Článok II. OSTATNÉ DOJEDNANIA

1. Ostatné ustanovenia tejto zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté sa nemenia a zostávajú naďalej v platnosti a účinnosti.

Článok III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho schválenia a podpísania oboma Zmluvnými stranami

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka.

2. Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží štyri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že si text dodatku riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.

V POVINE, dňa 9.3.2023

V POVINE, dňa 9.3.2023

Objednávateľ:



PhDr. Alena Dudeková, MBA
Obec Povina

Zhotoviteľ:



Ing. Michal Skokan, konateľ
Kalorim, s.r.o

ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA v zmysle §7 zákona č. 357/2015 Z.z.

finančná operácia alebo jej časť príjem / poskytnutie / použitie / právny úkon / iný úkon majetkovej povahy *je nie je* v súlade s (a) rozpočtom na príslušný rozpočtový rok
 b) rozpočtom na dva nasled. rozpočtové roky e) rozhodnutiami
 c) osobitnými predpismi f) vnútornými predpismi
 d) zmluvami g) inými podmienkami

VYJADRENIA:

je - nie je* možno vykonať finančnú operáciu alebo jej časť
 je - nie je* možno pokračovať vo finančnej operácii alebo jej časti
 je - nie je* potrebné vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

Osoba zodpovedná
 za fin. operáciu: Mgr. Katarína KARASOVÁ podpis: [podpis] dátum: 9.3.2023

je - nie je* možno vykonať finančnú operáciu alebo jej časť
 je - nie je* možno pokračovať vo finančnej operácii alebo jej časti
 je - nie je* potrebné vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

Štatutár: Mgr. Alena DUDEKOVÁ, MBA podpis: [podpis] dátum: 9.3.2023

*metódiaca prečiarknuť

Zhrnutý súpis prác k dodatku ZoD

Stavba:

Rozšírenie kapacity Materskej školy v obci Povina

Objekt:

Miesto: Povina

Dátum: 8.3.2023

Objednávateľ: Obec Povina

Projektant:

Zhotoviteľ: Kalorim, s.r.o.

Spracovateľ:

Architektúra

Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
SDK podhľad , závesná dvojrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 12,5 mm	m2	27,34	28,20	770,99
Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v. 100 mm	m	56,49	4,33	244,59
Cementová samonivelizačná stierka, hr. 5 mm	m2	156,72	9,13	1430,82
Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	7,25	41,14	298,27

Elektroinštalácia 2

Rúrka elektroinštalácia ohybná kovová typ 2423 "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou	m	120,00	3,00	360,00
Rúrka VRM16-25 + clipy	m	120,00	1,51	181,20
Krabica lištová bez zapojenia	ks	22,00	3,00	66,00
Krabica do lišty	ks	22,00	7,99	175,78
Vysekávanie lôžka pre krabicu	ks	109,00	3,35	365,15
Vysekávanie otvoru pre rozvádzač	ks	2,00	75,65	151,30
Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do ostro pálených tehál, alebo stredne tvrdého kameňa	ks	60,00	0,15	9,00
Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	60,00	0,15	9,00
Sťahovacia páska čierna 140x3,6	ks	30,00	0,03	0,90
Sťahovacia páska čierna 200x3,6	ks	30,00	0,09	2,70
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x16	m	6,00	0,80	4,80
CYKY 4x16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	6,00	9,72	58,32
Presun dodavky	%	1,00	60,32	60,32
Podružný materiál	%	3,00	20,53	61,59

Elektroinštalácia 1

Lišta elektroinštalácia z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	m	60,00	1,78	106,80
Lišta 20x20	m	60,00	1,00	60,00
Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 10	m	55,00	1,15	63,25
Kábel silový medený CYKY 5x10	m	55,00	6,42	353,10
Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	55,00	0,90	49,50
H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	55,00	2,50	137,50
Doplnenie rozvádzača (2xistič, svorky, prekáblovanie)	su b	1,00	155,65	155,65
Presun dodavky	%	1,00	12,03	12,03
Podružný materiál	%	3,00	6,53	19,59

Vykurovanie

Izolácie tepelné

Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	8,000	2,00	16,00
<i>18 x 20 izolácia-trubica</i>	<i>m</i>	<i>4,000</i>	<i>1,26</i>	<i>5,04</i>
<i>15 x 20 izolácia-trubica</i>	<i>m</i>	<i>4,000</i>	<i>1,33</i>	<i>5,32</i>
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	5,015	2,00	10,03
Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				0,00
Oprava potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	4,000	5,51	22,04
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 15x1,2	m	4,000	12,51	50,04
Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	m	4,000	13,51	54,04
Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok do priemeru 89/5	m	8,000	0,50	4,00
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	12,385	2,00	24,77
Ústredné kúrenie, armatúry.				0,00
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	6,00	24,00
<i>HERZ Set Picollo K, priamy na pripoj. vykur. telesa - priamy term. ventil, DN15 s pripoj. na závit. rúru hrdlom s univ. typom, priamy ventil do spiatocky, DN15 s pripoj. na závit. rúru hrdlom s univ. typom a termost. hlavicu "Mini Picollo", M 28x1,5</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>22,56</i>	<i>45,12</i>
Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej PN 10 do 110°C so vstavaným snímačom	ks	2,000	3,00	6,00
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	2,288	3,00	6,86
Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				0,00
Demontáž a montáž radiátorov - kvôli omietkám	ks	13,000	45,00	585,00
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	2,000	30,00	60,00

ZTI

Izolácie tepelné

Montáž trubíc hr. od 13 mm, vnút.priemer do - 76 mm	m	10,000	2,00	20,00
<i>22 x 13 izolácia-trubica</i>	<i>m</i>	<i>10,000</i>	<i>0,82</i>	<i>8,20</i>
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	3,788	2,50	9,47
Zdravotech. vnútorná kanalizácia				0,00
Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	ks	1,000	35,51	35,51
Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	5,000	11,00	55,00
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	1,000	1,85	1,85
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	5,000	0,50	2,50
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,446	3,00	37,34
Zdravotechnika - vnútorný vodovod				0,00
Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	ks	2,000	15,53	31,06
Potrubie plastliníkové 20x2 mm v kotúčoch	m	6,000	16,00	96,00
Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	2,000	3,35	6,70
<i>Nástenka koncová - 1/2"Fx20</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>5,57</i>	<i>11,14</i>
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	2,000	4,00	8,00
<i>Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>5,50</i>	<i>11,00</i>

Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	ks	2,000	1,30	2,60
<i>Hadica nerezová sanitárna ohybná F 3/8" x F 1/2", dl. 600 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov</i>	ks	2,000	1,30	2,60
Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	10,000	0,50	5,00
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	10,000	0,60	6,00
spotrebný mos. materiál (kolená, vusky, redukcie, prechody, t-kusy)	sub	1,000	10,00	10,00
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	31,012	3,00	93,04

SPOLU

6579,42

KALORIM, s.r.o.
023 41 1000
Košická 759